
 
COMUNE DI MATTIE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 

Originale 
Determinazione del Responsabile 

Area Amministrativo Contabile 
 

N. 193 del 05/12/2025 
 

Responsabile del Servizio: Egle Gortan 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI VALORE INFERIORE A €5.000,00 PER IL SERVIZIO 
DI FORNITURA MATERIALE DI ARREDO E CANCELLERIA A FAVORE DELLA 
DITTA BRUNEAU ITALIA SRL NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO 
DALL’ART.50, COMMA 1, LETT.B) DEL D.LGS.N. 36/2023 CIG:  B973E74C15 

 
Richiamata: la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 19/12/24 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 
 
Rilevato che: 
 con Decreto Sindacale n. 01 del 01/02/2025 la Dott.sa Egle Gortan è stato formalmente 

nominata Responsabile del servizio “Amministrativo-contabile” ai sensi dell’art. 109, c. 2 
del D.Lgs. n. 207/2000; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2025 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025; 

 
 la responsabilità dell’esecuzione dei singoli P.E.G., i quali costituiscono impegno di spesa a 

tutti gli effetti, è affidata ai Responsabili di Servizio ai quali compete la relativa attività 
gestionale; 

 
Considerato la necessità di procedere con l’acquisto di materiale di cancelleria e arredo per gli 
uffici comunali; 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b) 
il quale stabilisce che, le stazioni appaltanti possano procedere all’affidamento diretto dei servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 
 
Visti: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto di affidare il servizio fornitura di materiale di arredo e cancelleria alla ditta 
BRUNEAU ITALIA SRL. al costo di € 443,84 IVA inclusa, così come da preventivo di spesa 



pervenuto in data 03/12/2025; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dalla 
piattaforma Traspare il seguente Codice Identificativo Gara (CIG):  B973E74C15  ; 
 
Dato atto che la ditta BRUNEAU ITALIA SRL regolare con gli adempimenti contributivi come 
da DURC on line n. 50728872 con scadenza 05/02/2026; 
 
Rilevata la necessità di acquistare una libreria, carta A4 per fotocopie, penne a sfera blu, buste a 
perforazione universale, scatole per archivio e raccoglitori ad anelli; 
 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

 con l’esecuzione del contratto si intende affidare il servizio di fornitura materiale di 
arredo per la scuola primaria e cancelleria per gli uffici comunali; 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel preventivo di spesa; 
 il contratto di affidamento sarà stipulato ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs 36/2023 mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale;  
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze della sottoscritta 
Responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 
 

2. Di affidare il servizio di fornitura materiale di cancelleria alla ditta BRUNEAU ITALIA 
SRL con sede ad Assago in Centro Direzionale Milanofiori Palazzo E scala 3 - P.IVA 
03675290286 per un importo di € 443,84 IVA inclusa; 

 
3. Di impegnare la spesa di € 443,84 come segue: 

 
- €143,84 al Cap. 1366/1 del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025;  
- €300,00 al Cap. 1043/2 del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025; 

 
4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica e DURC.  
 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000, che la spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

 
6. Di dare atto che il CIG: B973E74C15 è stato rilasciato tramite piattaforma TRASPARE; 

 
7. Di dare atto che il RUP nella persona della sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge n. 241/1990 e del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto 
di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

 
La presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 153, quinto comma, del T.U. 
approvato con D.Lgs. N.267/00 e viene affissa all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni 
ai fini della generale conoscenza ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09.  
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è Egle 
GORTAN. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio 
Egle Gortan 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad


